
PPOOSSUUDDEEKK  MMAAGGIISSTTEERRSSKKÉÉ  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  
katedra mezinárodních vztahů IPS UK FSV 

 
Posudek na magisterskou diplomovou práci zpracovanou na katedře mezinárodních 
vztahů IPS by měl obsahovat Vaše vyjádření k následujícím bodům. Při zpracování 
posudku můžete použít následující část tohoto souboru, kde vyplníte své hodnocení do 
jednotlivých polí. 
 

 
Jméno diplomanta/ky 

Kristýna Greplová 

  
Název práce 

Formována misí: Vliv zahraniční operace v Afghánistánu na transformaci české armády 

 
Konzultant/ka práce    Oponent/ka práce 

Mgr et Mgr. Jan Ludvík Dr. Vít Střítecký 

 
semestr/rok počet stran počet znaků 

Letní 2014   

 

 
1. koncepce práce  

i. volba tématu, formulace výzkumné otázky a jejich zdůvodnění; 
přiměřenost, původnost; 

ii. teoreticko-metodologické ukotvení – výběr a zdůvodnění; metoda 
zpracování; 

iii. volba zdrojů, kritický rozbor literatury, příp. dalších použitých zdrojů; 
iv. struktura textu (úplnost, správnost a přiměřenost členění, logická 

provázanost); 
 

Předkládaná práce se zabývá spojením české účasti v Afghánistánu a probíhající 
transformace armády ČR. Téma je zcela relevantní, otázka a hypotéza jsou dobře 
zformulované. Teoreticky je práce ukotvena v postmoderním paradigmatu vývoje armád, 
metodologicky se práce logicky zaměřuje na efekty afghánské zkušenosti. Zdrojová 
základna v empirické části je solidní, teoretická diskuze je spíše limitovaná, a to i 
z hlediska zdrojů. Strukturu textu shledávám logickou, nicméně argumentační linie   
některých momentech není zcela zřejmá.   

 
 

2. zpracování tématu (výběr zdrojů pro jednotlivé aspekty zvolené problematiky, 
interpretace přebíraných poznatků, argumentace, formulace vlastních poznatků, 
včetně vyvození závěrů, přesnost vyjadřování; příp. práce s daty – úplnost, přesnost, 
správnost postupů; konformita s projektem); 
 

Klíčovým problémem práce je slabší propojení teoretického rámce, který navíc nepůsobí 
příliš přesvědčivě (ve smyslu analytické robustnosti). Logicky také chybí operacionalizace 
faktorů, na kterých by bylo možné prokázat propojení afghánské zkušenosti a trasnformace 
české armády.  
Na druhou stranu samotná empirická část není popisná, ale má analytický charakter. Stejně 
tak jsou přesvědčivé závěry, ke kterým autorka dochazí. Autorka tak především nedotáhla 
teoretický rámec a následně nevyužila jeho potenciálu. 



 
 

3. standardy vědeckého textu (bibliografie, odkazy, citace); 
 

 
Bez připomínek 

 
 

4. stylistická a jazyková úroveň textu; 
 

Nadstandardní (a to i vůči standardu, který možná v posledních letech standardem už ani 
není…) 

 
5. formální úplnost výtisku (čestné prohlášení, obsah, resumé, projekt); 

 

ok 
 

 
6. dílčí připomínky (pokud nejsou uvedeny jako součást hodnocení výše uvedených 

aspektů práce); příp. náměty či otázky k obhajobě; 
 

 
 

 
7. celkové hodnocení (práce ne/odpovídá požadavkům kladeným na DP; ne/doporučení 

práce k obhajobě; nejsilnější, příp. nejslabší stránky práce; příp. doporučení na 
zvláštní ocenění [pochvala děkana za vynikající DP]); 
 

Práci doporučuji k obhajobě – analýza působí přesvědčivě a kompaktně; stupeň je třeba 
snížit za nedotažený teoretický rámec. 

 
8. navrhovaná klasifikace. 

 

velmi dobře 
 

 
datum       podpis 
 

 
20/6/2014 

 

 
 
 


